
   
                 

 
       

 
 

 

Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s.   

 

o realizaci strategie komunitně vedeného místního rozvoje a další činnosti MAS 

 

                                                   za rok 2021 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

2 
 

 
 

OBSAH:      
 
O REALIZACI STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE .............................. 1 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS ............................................................................................... 3 
Cíle MAS v rámci komunitně vedeného místního rozvoje ...................................................................................... 3 

Spolupráce a partnerství ......................................................................................................................................... 3 

II.  ÚZEMÍ A ČLENSKÁ ZÁKLADNA MAS .............................................................................. 4 
Valná hromada ........................................................................................................................................................ 6 

Programový výbor ................................................................................................................................................... 7 

Výběrová komise ..................................................................................................................................................... 8 

Kontrolní komise ..................................................................................................................................................... 8 

Kancelář MAS .......................................................................................................................................................... 8 

Zasedání orgánů MAS v roce 2021 .......................................................................................................................... 9 

III. REALIZACE STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE ..........................10 
Tvorba koncepční části strategie komunitně vedeného místního rozvoje 21+ a příprava akčního plánu 21+ ..... 10 

Zrealizované projekty výzev 3/2019  a 4/2020 Programu rozvoje venkova ......................................................... 11 

Zrealizované projekty výzev Integrovaného regionálního operačního programu roku 2019 a 2020 ................... 15 

Přehled vyhlášených výzev MAS v roce 2021 ....................................................................................................... 16 

Žádost o dotaci z Programu obnovy Pardubického kraje ...................................................................................... 17 

IV. ANIMACE ŠKOL ...........................................................................................................17 

V. MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ NA ÚZEMÍ MAS POLIČSKO Z.S. ..................20 

VI. STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA ..................22 

VII. KRAJSKÉ SDRUŽENÍ NÁRODNÍ SÍTĚ MAS PARDUBICKÉHO KRAJE .................................23 

VIII. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ R. 2021 .............................................................................24 

IX. KONTAKTNÍ INFORMACE .............................................................................................25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

3 
 

I.  Základní údaje o MAS 
 
Název:    MAS POLIČSKO z.s.    
Sídlo:   Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
Statutární zástupce:       Mgr. Jan Neudert,  

předseda MAS 
Právní forma:  zapsaný spolek 
Registrace:  u Ministerstva vnitra ČR, 27.4.2006 
IČO:   27030822 
Webová adresa: www.maspolicsko.cz 
 
 
 

 Cíle MAS v rámci komunitně vedeného místního rozvoje 

 
Cílem činnosti spolku je ochrana společných zájmů a uskutečňování záměrů, které výrazně ovlivní 
kvalitu života obyvatel v obcích územní působnosti MAS. V programovacím období EU 2014 - 2020 
byl pro místní akční skupiny vytvořen integrovaný  nástroj CLLD (Komunitně vedený místní rozvoj) 
navazující na metodu LEADER, který je v určen k podpoře místního rozvoje nejen za pomocí 
evropských fondů  prostřednictvím místních akčních skupin. 

Nástroj CLLD, který je koncipován ve směru zdola-nahoru může vykazovat vyšší efektivitu než plošné 
centrální řízení. Klíčovým faktorem úspěchu CLLD je znalost místního prostředí, která povede k 
lepšímu zacílení podpory a rozvoji spolupráce mezi jednotlivými aktéry na lokální úrovni. Důležitým 
aspektem využití CLLD je zapojení komunit na úrovni místních akčních skupin do rozhodování o 
výběru projektů. Úspěšného rozvoje lze dosáhnout kvalitně zpracovanou strategií komunitně 
vedeného místního rozvoje (SCLLD). Integrovaná strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS POLIČSKO z.s. byla schválena Ministerstvem pro místní rozvoj v lednu 2017.  

MAS je odpovědná za soulad podpořených projektů v regionu své působnosti se stanovenými cíli 
obsaženými ve strategii. Podporou metody lze dosáhnout vyšší hospodárnosti v nakládání s 
veřejnými zdroji – využije se přesnějšího posouzení potřebnosti projektu pro danou lokalitu. 

Spolek je otevřený, členem mohou být právnické i fyzické osoby, které nejsou členy jiné organizace 
sledující stejné cíle jako MAS POLIČSKO z.s.  a mají sídlo nebo prokazatelně působí na území MAS. 
Podrobné podmínky členství jsou zveřejněny na webových stránkách MAS. 
 
 

Spolupráce a partnerství 

 
MAS POLIČSKO z.s. je členem Národní sítě MAS ČR a Krajského sdružení Národní sítě MAS 
Pardubického kraje.        
 
Dalšími partnery, se kterými MAS spolupracuje, jsou zejména Celostátní síť pro venkov, Krajská 

hospodářská komora Pardubického kraje a Agrární komora Svitavy. V posledních letech se 

významným partnerem MAS stala školská zařízení, s nimiž MAS spolupracuje v rámci společných 

projektů a zároveň poskytuje poradenství při realizaci jejich individuálních projektů. Dalšími 

významnými partnery jsou poskytovatelé sociálních služeb na území Poličska, se kterými MAS 

http://www.maspolicsko.cz/


Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

4 
 

spolupracuje při tvorbě Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb i v rámci jejich individuálních 

projektů, které prostřednictvím MAS realizují.  

II.  Území a členská základna MAS 
 

 

                



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

5 
 

                 

 

MAS POLIČSKO z.s. je spolkem s pevnou organizační strukturou deklarovanou stanovami, které jsou 

schváleny podle Nového občanského zákoníku 2014 a zároveň splňují podmínky standardizace MAS.  

 
Individuálním statutárním orgánem MAS je předseda spolku, tím byl zvolen Mgr. Jan Neudert  
(zástupce Města Bystré). Rozhodovacím orgánem se všemi jeho dosavadními pravomocemi je 
programový výbor. Kontrolním orgánem spolku je kontrolní komise. Dalším voleným orgánem je 
výběrová komise. 
Nejvyšším orgánem spolku je valná hromada.  
 
Kromě základního členění do sektorů veřejného, neziskového a podnikatelského se členská základna 
dále rozlišuje z hlediska zastoupených zájmových skupin:  

• zemědělství 

• komunální politika 

• sociální služby 

• podnikání v ostatních oblastech 

• volnočasové aktivity 

• církevní organizace  

• cestovní ruch 

• vzdělávání  
Každý člen MAS si volí zájmovou skupinu podle své převažující činnosti.  
 
Funkční období členů programového výboru a kontrolní komise jsou 3 roky (do 15. 2. 2024).  
Funkční období členů výběrové komise je 1 rok. K 15. 2. 2021 byla výběrová komise převolena beze 
změny ve složení.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA MAS POLIČSKO z.s.

Valná hromada MAS POLIČSKO z.s. - členská základna, tvoří zájmové skupiny

Programový výbor - 9 členů, 
rozhodovací orgán

Předseda MAS - statutární 
orgán

Výběrová komise - 9 členů, 
hodnotící  orgán

Kontrolní komise - 5 členů, 
kontrolní orgán 

Vedoucí manažer pro realizaci SCLLD

Projektoví manažeři

účetní, finan.manažer



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

6 
 

Organizační struktura MAS POLIČSKO z.s. 
 

Valná hromada 

Valná hromada MAS POLIČSKO z.s. je tvořena všemi členy spolku. 

 

Členská základna MAS POLIČSKO  z.s.  ke dni 31. 12. 2021 

    

č. Název subjektu Sektor Zájmová skupina 

1 Obec Borová Veřejný Komunální politika 

2 Obec Březiny Veřejný Komunální politika 

3 Město Bystré Veřejný Komunální politika 

4 Obec Hartmanice Veřejný Komunální politika 

5 Obec Jedlová Veřejný Komunální politika 

6 Obec Kamenec u Poličky Veřejný Komunální politika 

7 Obec Korouhev Veřejný Komunální politika 

8 Obec Květná Veřejný Komunální politika 

9 Obec Nedvězí Veřejný Komunální politika 

10 Obec Oldřiš Veřejný Komunální politika 

11 Obec Pomezí Veřejný Komunální politika 

12 Obec Pustá Kamenice Veřejný Komunální politika 

13 Obec Pustá Rybná Veřejný Komunální politika 

14 Obec Rohozná Veřejný Komunální politika 

15 Obec Sádek Veřejný Komunální politika 

16 Obec Stašov Veřejný Komunální politika 

17 Městys Svojanov Veřejný Komunální politika 

18 Obec Široký Důl Veřejný Komunální politika 

19 Obec Telecí Veřejný Komunální politika 

20 Obec Trpín Veřejný Komunální politika 

21 Město Polička Veřejný Komunální politika 

22 Mikroregion Poličsko Veřejný Komunální politika 

23 Svazek obcí AZASS Veřejný Sociální služby 

24 Oblastní charita Polička Soukromý - neziskový Sociální služby 

25 Lyžařský klub Bystré Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

26 TJ Sokol Korouhev Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

27 Sportovní klub Rohozná, z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

28 
Svatojosefská jednota Polička 
z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

29 Pontopolis z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

30 1.ZO ČSOP Polička Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

31  Květná Zahrada, z.ú. Soukromý - neziskový Sociální služby 

32 Domov Bystré o.p.s. Soukromý - neziskový Sociální služby 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

7 
 

33 
Římskokatolická farnost 
Bystré u Poličky Soukromý - neziskový Církevní  organizace 

34 Rybářské sdružení Vysočina  Soukromý - neziskový Zemědělství, lesnictví, rybářství 

35 SPORT-ART ŠIROKÝ DŮL, z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

36 Ekocentrum Skřítek z.s. Soukromý - neziskový Vzdělávání 

37 Divadelní spolek TYL Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

38 
JUNÁK-ČESKÝ SKAUT středisko 
TILIA POLIČKA z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

39 ZD Mezilesí Telecí Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

40 Agronea Polička a.s. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

41 AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

42 1. AGRO Oldřiš, a.s. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

43 ZOS Jedlová, spol. s r.o. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

44 Josef Dvořák Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

45 Milan Michl Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

46 Oldřich Kopecký Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

47 Zemědělské družstvo Březiny Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

48 ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání v ostatních oblastech 

49 AGRODÍLNA Oldřiš, s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání v ostatních oblastech 

50 CH 3000, s.r.o. Soukromý - podnikatelský Cestovní ruch 

51 MEDESA s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání v ostatních oblastech 

 
 
Změny členské základny v roce 2021 
 
V průběhu roku 2021 nebyli přijati žádní noví členové, ani nedošlo k ukončení členství.  
 
 

Programový výbor 

 
Předseda: Lukáš Havlíček - městys Svojanov 
Místopředseda: Bc . Jan Dittrich - AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. 
 

1 Lukáš Havlíček - městys Svojanov 

2 Mgr. Jan Neudert - město Bystré 

3 Pavel Štefka- město Polička 

4 Ing. Petr Vondrovic - obec Korouhev 

5 Mgr. Ferdinand Raditsch – Květná Zahrada, z.ú. 

6 Martin Baláš - Svatojosefská jednota Polička z.s. 

7 Jitka Votočková - AGRODÍLNA Oldřiš, s.r.o. 

8 Bc . Jan Dittrich - AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. 

9 Otakar Klepárník - MEDESA s.r.o. 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

8 
 

Výběrová komise 

 

Předsedkyně: Věra Chemišincová  - obec Pomezí 

Místopředsedkyně: Simona Cacková - Pontopolis z.s. 

1  Věra Chemišincová - obec Pomezí 

2 Mgr. Lenka Tlustá  - obec Borová 

3 Petr Šváb - obec Kamenec u Poličky  

4 Ing. Libor Stráník- Svazek obcí AZASS 

5 Simona Cacková - Pontopolis z.s. 

6 Mgr. Martin Dvořák- Oblastní charita Polička 

7 Ing. Adéla Kleinová– AGRONEA Polička  a.s. 

8 Josef Šudoma - ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o. 

9 Ladislav Kyncl - 1. AGRO Oldřiš a.s. 

Kontrolní komise  

 

Předseda:  Michal Serafin - obec Oldřiš 

Místopředsedkyně:  Ing. Martina Vopařilová - 1. ZO ČSOP Polička 

1 Michal Serafin - obec Oldřiš 

       2 Jaroslav Šimon - obec Telecí 

3 Ing. Martina Vopařilová - 1. ZO ČSOP Polička 

4 Ing. Roman Hruda - CH 3 000,s.r.o. 

5 
Petra Habrmanová – JUNÁK-ČESKÝ SKAUT, středisko TILIA 
POLIČKA z.s. 

 

Funkční období členů programového výboru 16.2.2021 – 15.2.2024 

Funkční období členů výběrové komise 16.2.2021 – 15.2.2022 

Funkční období členů kontrolní komise 16.2.2021 – 15.2.2024 

Kancelář MAS  

 

Provoz kanceláře MAS dlouhodobě zajišťuje: 

• Vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD - Petra Martinů, DiS. 

• Projektový manažer IROP a animace škol, od 1.12.2021 manažer pro implementaci MAP II  - 
Leona Šudomová 

• Projektový manažer PRV, manažer pro implementaci MAP II - Bc. Jiřina Marečková (k 
30.11.2021 odešla na MD), od 1.12.2021 Bc. Tereza Jakubová 

• Projektový manažer MAP II - Petra Jílková 

• Metodik tvorby střednědobého plánu sociálních služeb - Jiřina Leinweberová 

• Koordinátor tvorby střednědobého plánu sociálních služeb – Bc. Tereza Jakubová 

• Ekonom, účetní - Ivana Střílková 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

9 
 

V rámci realizace jednotlivých projektů MAS v průběhu roku uzavřela 42 dohod o provedení práce se:  

• členy pracovních skupin a lektory projektu MAP II (38) 

• vedoucími pracovních skupin projektu SPRSS (4) 

 

Zasedání orgánů MAS v roce 2021 

 
Schůze valné hromady 

Datum Hlavní body jednání 

8.2.2021 - volby do volených orgánů MAS 

24.5.2021 - schválení výroční zprávy a zprávy o hospodaření za rok 2020 
- návrh Koncepční části Strategie komunitně vedeného místního rozvoj MAS        
   POLIČSKO z.s. na období 2021 – 2027. 
 

24. 11.2021 
online 
jednání 

- rozpočet MAS na rok 2022 
 

 
Schůze programového výboru 
 

Datum Hlavní body jednání 

25.1.2021 
online 
jednání 

-  zpráva o plnění strategie za monitorovací období 7 – 12/2020  
-  per-rollam volbu orgánů MAS a pracovní projednání on-line přes    
   elektronický nástroj.  
- podání předběžné přihlášky do předregistrační výzvy programu RES + 

18.2. 2021 - volba předsedy a místopředsedy programového výboru 
- aktualizace finančního plánu IROP 
 

23.4. 2021 - podání žádosti MAS POLIČSKO z.s. do výzvy MŠMT LETNÍ KEMPY 2021. 

24.5.2021 - postup při přípravě výzvy IROP 
- přijetí navrhované alokace PRV na přechodné období 
- administrativní postup MAS v rámci implementace PRV 
- objednávka tvorby interaktivního katalogu a grafických prací na tištěném    
   katalogu v rámci projektu SPRSS 
 

16.7.2021 - zprávu o plnění  integrované strategie MAS POLIČSKO za období 1-6/2021 

8.11.2021 - příprava žádosti o dotaci do POV Pardubického kraje na rok 2022 
- pověření k provedení auditu účetní závěrky a oddělené účetní evidence za rok    
   2021  
 - kontrolní listy pro hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí a věcného      
   hodnocení 16. výzvy IROP MAS POLIČSKO z.s. – Zvýšení kvality a dostupnosti  
   sociálních služeb            
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

10 
 

 
Schůze výběrové komise 
 

Datum Hlavní body jednání 

26.2.2021 - volba předsedy a místopředsedy výběrové komise 

 
Schůze kontrolní komise 
 

Datum Hlavní body jednání 

19. 2. 2021 - volba předsedy a místopředsedy kontrolní komise 

17.5.2021 - - výroční zpráva  a zpráva o hospodaření v roce 2020 
-  

 

 
 
 
III. Realizace strategie komunitně vedeného místního rozvoje  
 

Tvorba koncepční části strategie komunitně vedeného místního rozvoje 21+ a 

příprava akčního plánu 21+ 

 

Kromě standardizace MAS, která proběhla již v roce 2020, je pro zapojení  MAS do nového 

programovacího období nezbytná i aktualizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

(SCLLD). Stěžejním podkladem pro aktualizaci je definování současných problémů a potřeb obyvatel i 

subjektů žijících a působících na území MAS. MAS v průběhu roku 2020 uskutečnila individuální 

řízené rozhovory se zástupci obcí a dále pro tento účel MAS zorganizovala dotazníkové šetření pro 

obyvatele regionu formou papírových dotazníků, které byly doručeny do všech obcí MAS,  a dále 

formou on-line dotazníků, které distribuovala prostřednictvím sociálních sítí. Byl zpracován i dotazník  

pro podnikatele. Výstupy dotazníků byly projednávány na pracovních skupinách pro tvorbu SCLLD 

složených z členů MAS a partnerů z území.  Na základě získaných informací byla zpracována úvodní, tj 

koncepční část strategie 2021+. Tato část strategie byla v roce 2021 schválena řídícím orgánem  IROP. 

V druhé polovině roku 2021 MAS zahájila přípravu akčního plánu strategie, který bude definovat 

prioritní oblasti v rámci operačních programů EU, do kterých MAS zaměří podporu v období 2021+, a 

to na základě projednání s partnery v území a na základě zjištěných projektových záměrů. 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

11 
 

• Celkový přehled zaregistrovaných žádostí o podporu 2017-2021 

Název programového rámce 

Celkový počet 
zaregistrovaných 

žádostí o podporu 

Podpořené žádosti o podporu ze strany 
MAS, z toho: Nepodpořené žádosti o podporu, z toho: 

před realizací v realizaci dokončené 

nesplnily kritéria 
hodnocení, popř. 

staženy žadatelem nevybrány MAS 

Integrovaný regionální 
operační program (IROP) 28 2 1 15 5 5 

Program rozvoje venkova 
(PRV) 63 0 7 38 7 11 

Operační program 
Zaměstnanost (OPZ) 9 0 3 2 2 2 

 

Zrealizované projekty výzev 3/2019  a 4/2020 Programu rozvoje venkova  
 

 

Název projektu: Nákup užitkového vozidla pro rozvoz zboží 

Žadatel: Květná Zahrada, z.ú. 

Místo realizace: Květná 

Celkové výdaje projektu: 502 326 Kč 

Výše dotace: 186 828 Kč 

 

 

 

 

Název projektu: Pořízení svinovacího lisu 

Žadatel: František Stodola 

Místo realizace: Oldřiš 

Celkové výdaje projektu: 907 500 Kč 

Výše dotace: 450 000 Kč 

 

 

 

Název projektu: Rozdružovač balíků 

Žadatel: ZOS Jedlová  

Místo realizace: Jedlová 

Celkové výdaje projektu: 580 800 Kč 

Výše dotace:  288 000 Kč 

 

 

 

 

 

Název projektu: Čelní nakladač na traktor 

Žadatel: Michal Andrle 

Místo realizace: Oldřiš 

Celkové výdaje projektu: 84 579 Kč 

Výše dotace:  59 205 Kč 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

12 
 

 

 

 

Název projektu: Modernizace farmy Rohozná 

Žadatel: Bohumil Kopecký 

Místo realizace: Rohozná  

Celkové výdaje projektu: 647 834 Kč 

Výše dotace:  312 000 Kč 

 

 

 

 

Název projektu: Kolový traktor 

Žadatel: 1. AGRO Oldřiš a.s. 

Místo realizace: Oldřiš 

Celkové výdaje projektu: 4.008 125 Kč  Výše 

dotace:  598 800 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Investice do zemědělské prvovýroby 

Žadatel: AGRONEA a.s. Polička 

Místo realizace: Pomezí 

Celkové výdaje projektu: 980 584 Kč 

Výše dotace:  449 400 Kč 

 

 

 

 

 

Název projektu: Investice do zemědělské prvovýroby 

Žadatel: Ing. Jindřich Dočekal 

Místo realizace: Jedlová 

Celkové výdaje projektu: 879 670 Kč       

       Výše dotace:  436 200 Kč 

 

 

 

 

 

Název projektu: Modernizace strojního vybavení AGRO 

VYSOČINA BYSTRÉ a.s. 

Žadatel: AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. 

Místo realizace: Bystré 

Celkové výdaje projektu: 902 660 Kč 

Výše dotace:  447 600 Kč 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

13 
 

Název projektu: Vybavení zemědělského podniku 

Žadatel: Ing. Oldřich Holcman 

Místo realizace: Jedlová 

Celkové výdaje projektu:  296 450 Kč                        

Výše dotace:  147 000 Kč 

 

 

 

Název projektu: Pořízení zemědělské techniky - mulčovací sekačka 

Žadatel: Milan Michl 

Místo realizace: Korouhev 

Celkové výdaje projektu: 592 900 Kč 

Výše dotace:  282 000 Kč 

 

 

 

 

Název projektu: Pořízení nákladního přívěsu 

Žadatel: ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o. 

Místo realizace: Svojanov 

Celkové výdaje projektu: 762 300 Kč 

Výše dotace:  283 500Kč 

 

 

 

 

 

Název projektu: Modernizace kulturního domu 

 Pomezí - vybavení 

Žadatel: Obec Pomezí 

Místo realizace: Pomezí 

Celkové výdaje projektu: 461 034 Kč 

Výše dotace:  368 827 Kč 

 

Název projektu: Vybavení školní kuchyně ZŠ a MŠ Sádek 

Žadatel: Obec Sádek 

Místo realizace: Sádek 

Celkové výdaje projektu: 471 189 Kč 

Výše dotace:  370 302 Kč 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Nábytek pro společenský sál Sokolovny 

Bystré 

Žadatel: Město Bystré 

Místo realizace: Bystré 

Celkové výdaje projektu: 315 863,90 Kč 

Výše dotace:  236 800 Kč 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

14 
 

 

 

Název projektu:  Modernizace vzdělávání v mateřských školách 

Polička 

Žadatel: Město Polička 

Místo realizace: Polička 

Celkové výdaje projektu: 234 679,50 Kč 

Výše dotace:  187 743 Kč 

 

 

 

 

 

Název projektu: Zlepšení školního prostředí, zajištění bezpečnosti osobních 

věcí žáků 

Žadatel: Základní škola Bystré 

Místo realizace: Bystré 

Celkové výdaje projektu: 515 280 Kč 

Výše dotace:  381 024 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Zázemí v kulturním domě 

Žadatel: Obec Hartmanice 

Místo realizace: Hartmanice 

Celkové výdaje projektu: 354 904 Kč 

Výše dotace:  239 945 Kč 

 

 

 

 

Název projektu: Zkvalitnění zázemí MŠ 

Žadatel: Městys Svojanov 

Místo realizace: Starý Svojanov 

Celkové výdaje projektu: 249 734,93 Kč 

Výše dotace:  192 051 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

15 
 

Název projektu: Pořízení interaktivních tabulí v ZŠ Na Lukách 

Polička 

Žadatel: Základní škola Na Lukách Polička 

Místo realizace: Polička 

Celkové výdaje projektu: 234 679,50 Kč 

Výše dotace:  187 743 Kč 

 

 

 

 

 

Název projektu: Vybavení klubovny pro spolkovou činnost 

Žadatel: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kamenec 

Místo realizace: Kamenec u Poličky 

Celkové výdaje projektu: 145 000 Kč 

Výše dotace:  80 000 Kč 

 

 

 

 

 

 

Zrealizované projekty výzev Integrovaného regionálního operačního programu 

roku 2019 a 2020 
 

13.výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP –Integrovaný záchranný systém - O CLLD 5 –III. 

Název projektu: Souprava vybavení k odstraňování padlých stromů a dlouhodobých výpadků energie 

Žadatel: Městys Svojanov 

Místo realizace: Svojanov 

Výše dotace: 188 223,77 Kč 

                                  



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

16 
 

14.výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP –Bezpečnost dopravního provozu - O CLLD  – V. 

Název projektu: Zvýšený přechod pro chodce u ZŠ na ul. E. 

Beneše v Poličce 

Žadatel:  Město Polička 

Místo realizace:  Polička 

Výše dotace:  941 794,05 Kč 

 

 

 

15.výzva MAS POLIČSKO z.s.-IROP-Zvýšení kvality a  

dostupnosti sociálních služeb-O CLLD 3-III. 

Název projektu: Obnova vozového parku  

pečovatelské služby 2 

Žadatel:  Svazek obcí AZASS 

Místo realizace:  Polička 

Výše dotace:  577 092,46 Kč 

 

 

 

 

Přehled vyhlášených výzev MAS v roce 2021 
 

Dne 15.11.2021 byla vyhlášena poslední výzva IROP ve stávajícím programovém období. Přestože 

veškerá alokace IROP již byla rozdělena v rámci předešlých výzev, došlo v letošním roce k vrácení 

části finančních prostředků z nedočerpaných částek schválených projektů, čímž vznikla alokace pro 

tuto poslední výzvu. 

Po provedeném průzkumu připravených projektových záměrů na území rozhodl programový výbor 

MAS o vyhlášení výzvy v opatření Zvýšení  kvality a dostupnosti sociálních služeb. 

• 16. výzva MAS POLIČSKO z.s. - IROP –Zvýšení  kvality a dostupnosti sociálních služeb - O CLLD 3  

- IV. 

 Alokace výzvy: 1 998 284,59 Kč (způsobilé výdaje) 

Příjem žádostí probíhal od 19.11. do 15.12.2021. 

V průběhu příjmu žádostí byly zaregistrovány 2 žádosti o podporu. V průběhu prosince až února bude 

probíhat kontrola přijatelnosti a formálních náležitostí a poté věcné hodnocení. Vybrané žádosti 

budou následně předány k závěrečnému ověření způsobilosti na Centrum pro regionální rozvoj. 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

17 
 

Přehled přijatých žádostí v 16. výzvě MAS POLIČSKO z.s. - IROP – Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních služeb 

Název žadatele Název projektu Místo realizace 
Celkové způsobilé 

výdaje Požadovaná dotace 

 
Oblastní charita Polička 

Pořízení automobilů pro Osobní 
asistenci 

 
Polička 1.003 158,00 Kč 953 000,00Kč 

Domov Bystré o.p.s. 
Nákup automobilů pro poskytování 
sociálních služeb v DOMOVĚ Bystré 

o.p.s. 
Bystré 

994 736,00 Kč 944 999,20Kč 

 

Žádost o dotaci z Programu obnovy Pardubického kraje    

 

MAS POLIČSKO z.s.  v prosinci 2021 podala žádost o dotaci z POV Pardubického kraje na rok 2022.  

V rámci této žádosti již nebylo možné podpořit formou výzvy Malý Leader pro Poličsko členské obce a 

NNO jako v minulých letech. Abychom vyhověli podmínkám výzvy byla projektová žádost zpracována 

jako „rozvojový projekt MAS“, kde MAS bude žadatelem a realizátorem s co nejširším dopadem do 

území MAS. Výše dotace je max. 200 tis. Kč. Po projednání programovým výborem a členskou 

základnou je předmětem žádosti pořízení prodejních stanů (pro zapůjčování členům). 

 

 

             

IV. Animace škol 
 

Již od roku 2016 MAS POLIČSKO z.s. úzce spolupracuje se školami a školskými zařízeními na své 

území. MAS sama je realizátorem projektu Místní akční plán vzdělávání (MAP), kterému věnujeme 

samostatný článek. Další formou spolupráce je asistence při realizaci individuálních projektů škol tzv. 

šablon. Jedná se o projekty podpořené z prostředků EU, zaměřující se na získání nových personálních 

pozic ve školách, zejména školních asistentů a chův, vzdělávání pedagogů, doučování, kluby pro žáky, 

projektové dny, atd. Rolí MAS je administrativní pomoc při zpracování žádostí a následných zpráv o 

realizaci. MAS také průběžně poskytuje metodickou pomoc při realizaci jednotlivých aktivit projektu. 

V období let 2016 - 2021 bylo za přispění MAS:  

 

 

 

 

 

 

 

• podpořeno 19 mateřských a základních škol a školských zařízení na Poličsku  

• při realizaci 45 projektů  

• v celkové výši 23. 906 305 Kč 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

18 
 

Projekt „Zájmové vzdělávání nás baví!“ - spolupráce s MAS Holicko a MAS 

Region Kunětické hory 

V roce 2019 vyhlásilo MŠMT výzvu Zvyšování kvality neformálního vzdělávání, která je obdobou výzev 

na realizaci šablon pro školy a školská zařízení, o kterých se zmiňujeme v předchozím článku. Tato 

výzva byla však zacílena na neziskové organizace, které se zabývají neformálním vzděláváním dětí a 

mládeže. Z území Poličska se zapojily do projektu 2 organizace (Pontopolis z.s. a Ekocentrum Skřítek 

z.s.). Z důvodu splnění minimální hranice výdajů za 1 projekt MAS využila  nabídku MAS Holicko  a 

MAS Region Kunětické hory na zapojení do jednoho společného projektu „Zájmové vzdělávání nás 

baví!“ 

Od června 2020 začalo 6 neziskových organizací z území těchto MAS realizovat aktivity projektu, 

které spočívají především v pořádání projektových dnů pro děti a mládež, vzdělávání pro pracovníky 

NNO formou kurzů, tandemové výuky nebo sdílení zkušeností s jinými organizacemi a také vedení 

klubů pro děti a mládež. 

 Přestože je naplánovaná realizace projektu, jejíž podstatou je setkávání dětí a mládeže, výrazně 

narušována pandemií, letní období již společným aktivitám přálo. Ekocentrum Skřítek z.s. během 

letních prázdnin zorganizovalo 5 projektových dnů pro děti a spolek Pontopolis z.s. využil jedinečnou 

příležitost , kdy do Poličky zavítaly zajímavé osobnosti uměleckého světa na zářijový festival Mime 

Fest, a pod jejich lektorským vedením uspořádalo několik projektových dnů. Účastníky těchto akcí 

byli především žáci ZUŠ, kteří měli jedinečnou příležitost absolvovat zdarma a  přímo v Poličce 

projektový den s těmito umělci. 

  
Projektový den TAJEMSTVÍ NAŠEHO TĚLA, pořadatel Ekocentrum Skřítek z.s.         Projektový den MASKA, pořadatel Pontopolis z.s. 

             

Letní kempy na Poličsku 

Na sklonku školního roku 2020/2021 vyhlásilo MŠMT mimořádnou výzvu LETNÍ KEMPY 2021 jako 

jeden z nástrojů snižování negativních dopadů pandemie COVID-19 na děti od 6 do 15 let.  Účelem 

poskytnuté dotace v rámci výzvy bylo zejména podpořit opětovné posílení sociálních vztahů s 

vrstevníky a vzájemnou spolupráci, propojovat formální a neformální vzdělávání s důrazem na 

doplnění dílčích znalostí a dovedností, jejichž nabytí mohlo být ovlivněno výpadkem prezenční výuky 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

19 
 

v průběhu školního roku, podpořit duševní pohodu a duševní zdraví dětí, obnovit pracovní a studijní 

návyky dětí, podpořit zájem dětí o vzdělávání apod.  

Způsobilými žadateli v této výzvě byly mimo jiné neziskové organizace, nikoli však školy samotné. 

Přesto se se školami v projektu počítalo jako s partnery a realizátory kempů. Na základě těchto 

podmínek MAS POLIČSKO z.s. oslovila všechny základní školy na Poličsku, zda mají zájem o zapojení 

do projektu – tedy nabídnout svým žákům účast na letním kempu a tento kemp pro ně zrealizovat.  

Zájem o zapojení do projektu projevilo 5 základních škol z Poličska (ZŠ Bystré, ZŠ Oldřiš, ZŠ Jedlová, ZŠ 

Telecí a ZUŠ Bystré). Tyto školy zrealizovaly během letních prázdnin 11 kempů pro 193 dětských 

účastníků. 

MAS POLIČSKO z.s. jako žadatel plnila funkci administrátora, dohlížela na realizaci kempů 

jednotlivými školami a následně celý projekt vyúčtovala. 

Jednotlivé kempy trvaly 5 dní (Po-Pá) a byly pro účastníky zcela zdarma. Snahou vedoucích kempů 

bylo propojení vzdělávacích a volnočasových aktivit tak, aby byl program pro děti atraktivní.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

20 
 

                                                                                                                                                                                                                               

V. Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO z.s.            
               
Čtvrtým a závěrečným rokem probíhá na Poličsku realizace projektu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání na území MAS POLIČSKO II. Projekt byl zahájen 1.10.2018. Hlavním smyslem projektu je 

nastavení spolupráce mezi všemi aktéry, kteří ovlivňují oblast vzdělávání na Poličsku. Do projektu 

jsou tedy zapojeni zástupci všech základních a mateřských škol z Poličska, dále zástupci zájmového a 

neformálního vzdělávání, poradenských zařízení, neziskových organizací, ústavů a spolků, ale i rodiče. 

Důležitou aktivitou je aktualizace Strategického rámce MAP II. Jedná se o dokument, ve kterém jsou 
uvedené investiční záměry všech školských zařízení z území. Zařazení dané investice do SR MAP je 
mnohdy podmínkou k získání finančních prostředků i z jiných dotačních titulů. V současné době 
probíhá sběr podkladů pro další aktualizaci Strategického rámce MAP II. 
 
V rámci realizace MAP POLIČSKO II je důležitou částí implementace. V rámci ní probíhají semináře, 
workshopy a exkurze. Téma těchto aktivit je vždy zvoleno na základě požadavku z území. Jejich výčet 
je vypsán v tabulce níže. První polovina roku byla velmi ovlivněna opatřeními nastavenými 
k zamezení šíření epidemie COVID 19. Aktivity nemohly být realizované prezenčně, ale pouze formou 
on -line přenosů. Nicméně řada z nich se opravu povedla i touto formou. Od září 2021 doposud se 
mohou implementační aktivity realizovat opět prezenčně.  
 
V následujícím období budeme pokračovat v realizaci dalších naplánovaných aktivit. Zároveň Řídící 

výbor rozhodl o podání žádosti do Výzvy Akční plánování v území (MAP III). Jedná se o navazující 

projekt MAP II a nositelem projektu bude MAS POLIČSKO z.s. Realizace projektu by měla být zahájena 

1.10.2022. Do projektu MAP III se zapojilo 26 ZŠ a MŠ včetně jedné speciální ZŠ a MŠ, 2 ZUŠ a SVČ 

MOZAIKA.   

Další informace o aktivitách MAP POLIČSKO se můžete dozvědět na webových stránkách 

www.maspolicsko.cz, pod záložkou MAP II či na FCB profilu @mas.policsko. 

 

 

Zrealizované aktivity MAP POLIČSKO II 

Datum Název jednorázové aktivity Jméno lídra/lektora 

2.2.2021 Roboti pro předškoláky a 1. stupeň ZŠ/on - line Hana Šandová 

10.2.2021 Poradna pro pedagogy – učitelská skupina/on - line Mgr. Ferdinand Raditsch 

25.2.2021 Roboti pro školáky a 3D tiskárna/on - line Hana Šandová 

26.2.2021 Distanční výuka/on - line Mgr. Michaela Veselá 

5.3.2021 Ředitel a jeho sborovna /on - line Mgr. Michaela Veselá 

18.3.2021 Jídlo zblízka ve školním stravování/on - line Zdravá škola 

15.4.2021 Fyzikální pokusy/on - line ÚDIF 

14.5.2021  Kontaktní a bezkontaktní učitel/on - line Mgr. Michaela Veselá 

20.5.2021 Workshop pro rodiče – duševní zdraví dětí  v době distanční 

výuky/on - line 

Mgr. Olga Konůpková 

21.9.2021 Polytechnické dílny SVČ MOZAIKA 

22.9.2021 Polytechnické dílny SVČ MOZAIKA 

23.9.2021 Polytechnické dílny SVČ MOZAIKA 

29.9.2021 Otevření stacionáře SVP ALFA v Poličce  Lektoři SVP ALFA Svitavy 

29.9.2021 Polytechnické dílny SVČ MOZAIKA 

30.9.2021 Workshop pro členy řídícího výboru – nové aktivity na 

Poličsku inkluzivního charakteru 

Mgr. Ferdinand Raditsch 

Vojtěch Klusoň 

1.10.2021 První pomoc Dana Jiráňová 

13.10.2021  Spisová služba  Mgr. Blanka Kozáková 

15.10.2021 Storytelling MgA. Martin Hak 

19.10.2021 První pomoc Dana Jiráňová 

http://www.maspolicsko.cz/


Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

21 
 

18.10.2021 Robotika do škol Hanka Šandová 

20.10.2021 Polytechnické dílny SVČ MOZAIKA 

25.10.2021 Storytelling MgA. Martin Hak 

26.10.2021 Storytelling MgA. Martin Hak 

1.11.2021 Robotika do škol Hanka Šandová 

4.11.2021 Učitelská skupina – poradna pro pedagogy Mgr. Ferdinand Raditsch 

4.11.2021 Storytelling MgA. Martin Hak 

04.11.2021 Robotika do škol Hanka Šandová 

08.11.2021 Robotika do škol Hanka Šandová 

11.11.2021 Robotika do škol Hanka Šandová 

12.11.2021 Storytelling MgA. Martin Hak 

17.11.2021 Den s polytechnikou SVČ MOZAIKA 

19.11.2021 Polytechnické dílny SVČ MOZAIKA 

23.11.2021 Polytechnické dílny SVČ MOZAIKA 

25.11.2021 Robotika do škol Hanka Šandová 

 

Otevření nového stacionáře pro žáky I. stupně ZŠ v Poličce 

             Workshop pro členy ŘV – nové aktivity na Poličsku inkluzivního charakteru 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

22 
 

 
 

VI. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb pro území Poličska 
  

Plánování rozvoje sociálních služeb pokračovalo v roce 2021 strategickou částí plánu. V pracovních 

skupinách byly zformulovány priority a cíle v oblasti rozvoje, nastavena opatření pro jejich plnění. 

V plánu jsou popsány i konkrétní aktivity, které bude nutné realizovat v tříletém období naplňování 

opatření plánu. Z analýzy území vyplynulo, že některé potřeby je třeba řešit ve všech skupinách. 

Z toho důvodu bylo stanoveno 7 společných cílů. Týkají se hlavně další koordinace plánování, rozvoje 

sociálních služeb, dostupného bydlení, rozvoje dobrovolnictví, bezbariérových přístupů do služeb a 

veřejných objektů a rozvoje infrastruktury pro poskytování služeb. Dále byly stanoveny cíle pro 

každou cílovou skupinu zvlášť. V cílové skupině „Rodiny s dětmi, děti a mládež“ je nutné se zaměřit 

na služby pro rodiny s dětmi se speciálními potřebami. Dále je nutné diskutovat o kompetencích, 

které mají školy, sociální služby atd.  

Pro cílovou skupinu „Senioři a osoby se zdravotním postižením“ byla stanovena opatření zaměřená 

na rozvoj všech forem péče, tj. terénní, ambulantní i pobytové. Dále se opatření zaměřují na horší 

dostupnost lékařské a zdravotní péče v regionu a na řešení péče o osoby s duševním onemocněním. 

Pro tuto cílovou skupinu je stanoveno i opatření na rozvoj souvisejících služeb, zejména podporované 

služby SENIOR TAXI a Domácí hospicové péče.  

Pro cílovou skupinu Osoby v krizi se opatření soustřeďují na rozšíření terénních služeb, bydlení různé 

úrovně a formy a na zahájení diskuse o vzniku pobytové služby pro specifické cílové skupiny.  

Aktivity, které se podařilo uskutečnit v uplynulém roce: 

• Vypracování přehledu dostupnosti veřejných budov 

a prostranství, který je přístupný na webu MAS. 
(https://www.maspolicsko.cz/images/bezbarierovostopra

va.pdf) 

• Jednání se zástupci České pošty – výsledkem je 

umístění zvonku s označením pro osoby s tělesným 

postižením.  

• Vzdělávací akce pro podporu rodin pečující o děti se 

specifickými potřebami. 

• Publikování informací o možnostech a nabídce 

sociálních a souvisejících služeb. 

• Tvorba tištěného a elektronického katalogu. 

• Projednání strategické části plánu se zástupci 

Pardubického kraje. 

• Upřesnění kompetencí veřejného opatrovníka – 

schůzka starostů a poskytovatelů s metodičkou 

Pardubického kraje. 

• Zmapování potřeby SENIOR TAXI v území.  

                                                                                                                                               
Elektronický katalog poskytovatelů soc. služeb 

V posledním čtvrtletí letošního roku projde plán připomínkovým řízením z různých úrovní – pracovní 

skupiny, poskytovatelé, obce a veřejnost. Na začátku roku 2022 budou zapracovány veškeré 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

23 
 

relevantní připomínky a plán bude připraven ke schválení v Řídící skupině a bude vypracován akční 

plán na rok 2022. 

                        

VII. Krajské sdružení Národní sítě MAS Pardubického 
kraje   
 

MAS POLIČSKO z.s je členem Krajského sdružení Pardubického kraje. Funkci předsedkyně KS MAS PK 

vykonává Ing. Michaela Kovářová (MAS HOLICKO o.p.s.). Místopředsedy byli zvoleni Petra Martinů 

(MAS POLIČSKO z.s.) a Ing. Petr Vomáčka ( MAS Litomyšlsko o.p.s).  

Předseda KS MAS je zároveň zástupcem krajského sdružení ve výboru Národní sítě MAS ČR.  

Seznam členů KS MAS Pardubického kraje : 
 
MAS Bohdanečsko z.s. 
MAS Hlinecko z.s. 
MAS Holicko  o.p.s. 
MAS Chrudimsko, z.s. 
MAS Lanškrounsko z.s. 
MAS Litomyšlsko o.p.s. 

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 
MAS Orlicko z.s. 
MAS POLIČSKO z.s. 
MAS Region Kunětické hory, z.s. 
MAS Skutečsko, Košumbersko a  Chrastecko z.s. 
MAS Svitava z.s. 

 
 
Členové KS MAS se pravidelně scházejí. Společná setkání jsou využívána i jako vzdělávací semináře a 
příležitost pro konzultace a výměnu zkušeností. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

24 
 

 

 

VIII. Výsledek hospodaření r. 2021 
 
  

MAS POLIČSKO z. s. 

Výsledek hospodaření r. 2021 

   

   

 Náklady:  
501.000 Spotřeba materiálu 118 722,78    

511.000 Opravy a udržování 0,00    

512.000 Cestovné 21 335,00    

518.000 Ostatní služby 851 503,16    

521.000 Mzdové náklady 2 384 624,00    

524.011 Zdravotní pojištění 189 874,00    

524.021 Sociální pojištění 523 205,00    

525.000 Zákonné sociální pojištění 8 791,00    

538.000 Daně a poplatky 545,51    

549.000 Jiné ostatní náklady 2 730,00    

582.000 Poskytnuté členské příspěvky 16 000,00    

 Celkem 4 117 330,45    

   

   

   

 Výnosy:  
644.000 Úroky 2 871,15    

684.000 Přijaté členské příspěvky 165 821,00    

691.010 Dotace - Letní kempy na Poličsku 2021 495 000,00    

691.077 Dotace - IROP 1 455 572,98    

691.089 Dotace - MAP II 1 074 361,40    

691.100 Dotace - MPSV OPZ 986 670,46    

 Celkem 4 180 296,99    

   

   

   

 Výsledek hospodaření k 31.12.2021 62 966,54 Kč 

   

   

   

   
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2021 
 
 

25 
 

 

IX. Kontaktní informace 
 
 

MAS POLIČSKO z.s. 
Sulkovská 340, 569 92 Bystré 

IČO : 27030822 
Datová schránka : dbeiv8z 
Tel. 468 000 487 

 

 

ÚŘEDNÍ HODINY 

Po - Pá 7:00 - 11:30 12:00 - 15:30 

KONTAKTY: 

Mgr. Jan Neudert , předseda MAS 
tel.777 919 461, e-mail: starosta@bystre.cz 

Petra Martinů, Dis., vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD 
tel. 773 577 270, e-mail: manazer@maspolicsko.cz  

Leona Šudomová, projektový manažer IROP a animace škol, manažer pro implementaci MAP II 
tel. 773 983 764, e-mail: sekretariat@maspolicsko.cz 

Petra Jílková, projektový manažer MAP 
tel.  731 462 824, e-mail: map@maspolicsko.cz 

Jiřina Leinweberová, metodik pro tvorbu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
e-mail: metodik@maspolicsko.cz 

Bc. Tereza Jakubová, projektový manažer PRV,  koordinátor pro tvorbu Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb 
tel.  774 277 279, e-mail: info@maspolicsko.cz 
e-mail: koordinatorkp@maspolicsko.cz 

 

 
 
Výroční zpráva za rok 2021 byla schválena valnou hromadou MAS dne  31.5.2022 
 
 


